
UCHWAŁA NR XXIV/146/2012
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 25 czerwca 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów na czas oznaczony do 3 lat, których 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 13 ust. 1, art. 
25 ust. 1, art. 34 ust. 6, art. 68 ust. 1 i art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 
1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323 oraz z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 106, poz. 622, Nr 115, 
poz. 673, Nr 129, poz. 732, Nr 130, poz. 762, Nr 135, poz. 789, Nr 163, poz. 981, Nr 187, poz. 1110 
i Nr 224, poz. 1337) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/121/07 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 31 grudnia 2007 r. w sprawie 
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 
na czas  oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów na 
czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2008 r. Nr 41, poz. 608) po § 14 dodaje się § 14 a w brzmieniu: 

"§ 14a. Wójt Gminy może na nieruchomościach ustanawiać ograniczone prawa rzeczowe: 

1) służebności gruntowe gdy jest to niezbędne w celu zapewnienia dostępu nieruchomości do drogi 
publicznej oraz infrastruktury technicznej; 

2) służebność przesyłu na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność 
stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego w zakresie określonym 
w art. 3051 - 3054 Kodeksu cywilnego lub występować o ustanowienie służebności przesyłu na 
rzecz Gminy." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Piątkowski

Strona 1Id: 31A7A03A-6BC9-47FF-A6BD-23A211D982A0. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata lub na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów na czas oznaczony do 3 lat, 
których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy obowiązana jest określić zasady nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów na czas 
oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

W uchwale nr XIII/121/07 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 31 grudnia 2007 r. Rada Gminy nie 
upoważniła Wójta Gminy Wąbrzeźno do ustanawiania obciążeń nieruchomości stanowiących 
mienie komunalne gminy Wąbrzeźno służebnościami. 

Zmiana uchwały obejmuje upoważnienie Wójta Gminy do ustanawiania służebności przesyłu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 31A7A03A-6BC9-47FF-A6BD-23A211D982A0. Podpisany Strona 1


	
	



